



Głos Sportowca



TYGODNIOWY DODATEK „GŁOSU KOSZALIŃSKIEGO“

ROK II

Poniedziałek, 7 grudnia 1953 roku

Nr 43 (50)

Imprezy sportowe z okazji „Dnia Górnika“

4 bm. z okazji Dnia Górnika w wielu miastach zagłębia węglowego odbyły się ciekawe imprezy sportowe. Głównymi punktami programu były występy sportowców czechosłowackich — piłkarzy i hokeistów z Ostrawy.

Piłkarze Banika (Ostrawa) zmierzli się w Wałbrzychu z miejscowym Górnikiem wzmocnionym zawodnikami z Bytomia i Radzionkowa. Mecz zakończył się zwycięstwem drużyny czechosłowackiej 4:2 (3:0). Goście, w których składzie grało trzech reprezentantów CSR, zdobyli w pierwszej połowie meczu zdecydowaną przewagę. Po przerwie zmiany w drużynie Górnika poprawiły nieco grę zespołu i miejscowi walczyli bardzo ambitnie strzelając dwie bramki.

Na sztucznym lodowisku w Stalinozdroju rozegrany został międzynarodowy mecz hokejowy Banik (Ostrawa)—Górnika (Janów). Zwycięstwo odnieśli Czechosłowacy 8:1 (1:0, 5:0 2:1). Za wyjątkiem drugiej tercji w dwóch pozostałych częściach meczu gra była równorzędna. Górnicy walczyli bardzo ambitnie i ofiarnie, ale gra ich była mało skuteczna. Zawodnicy Janowa nie wykazali wielu dogodnych sytuacji do strzelania bramek, zwłaszcza w pierwszej i trzeciej tercji.

Ponadto rozegrano kilka towarzyskich spotkań piłkarskich oraz przeprowadzono zawody bokserskie i pływackie.

Spójnia Koszalin prowadzi w bokserskiej klasie A

Po czterech rundach finałowych rozgrywek o drużynowe mistrzostwo naszego województwa w boksie, na czele tabeli znajduje się koszalińska Spójnia, wyprzedzając lepszym stosunkiem małych punktów słupskiego Kolejarza.

Tabela ukształtowała się następująco:

Spójnia Koszalin	3	4:2	38:22
Kolejarz Słupsk	3	4:2	32:28
Kolejarz Dąbrowa	2	2:2	14:24
Spójnia Złotów	3	1:5	18:40
Gwardia Ił Słupsk	3	1:5	16:44
Gwardia Koszalin	wycofała się z rozgrywek.		

Czołowi sportowcy Ziemi Koszalińskiej podejmują zobowiązania dla uczczenia II Zjazdu PZPR

J. Szulc i T. Czyczyn wzywają do współzawodnictwa

Ostatnio do Prezydium WKKF w Koszalinie wpłynęły dwa meldunki od przodujących wychowanków Ziemi Koszalińskiej — lekkoatletki sławieńskiego LZS-u Teresy Czyczyn i lekkoatlety Startu Koszalin — J. Szulca. Oba meldunki mówią o tym, że nasi młodzi sportowcy doceniają i rozumieją politykę naszej partii zmierzającą do podniesienia stopy życiowej. Zresztą, oddajmy głos samym sportowcom:

Teresa Czyczyn pisze: „Dzięki trosce i opiece partii i rządu mogę spokojnie się uczyć i uprawiać sport. Pomoc tę mogłam w pełni ocenić jako uczestniczka Krajowej Rady Aktywności ZMP. Dzięki pomocy kolegów — ZMP-owców, nauka, mimo częstych startów na zawodach, idzie mi coraz lepiej. II Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej postanawiam powitać wzmocnionym wysiłkiem tak w nauce jak i w sporcie. Przez sumienne odrabianie za-

dań domowych i uważne słuchanie wykładów polepszę wyniki w nauce. Ponadto zobowiązuję się w 1954 r. pobić swoje rekordy życiowe w biegu na dystansie 400 i 500 m.“

„My, młodzież polska, możemy być dumni, że żyjemy w dobie wspaniałego rozwoju naszego kraju, w którym piętno wyzysku kapitalistycznego zostało raz na zawsze zlikwidowane — pisze Jerzy Szulc. — Dzięki opiece i pomocy naszego ludowego rządu i partii możemy uprawiać sport, możemy korzystać z bezpłatnych urządzeń sportowych, sprzętu, obozów kandydacyjnych, szkoleniowych i wycieczkowych.“

Dziś, przed całym narodem, a więc też młodzieżą i sportowcami, stanęły poważne zadania w realizacji wyciecznych IX Plenum KC PZPR, zmierzających do podniesienia stopy życiowej mas pracujących w mieście i na wsi. Jako sportowcy, wycieczne Plenum realizować będziemy w ramach pracy sportowej. Wiemy, że sport nie stanowi celu w samym sobie. Uprawiamy więc sport nie tylko dla własnej przyjemności i chęci wyzicia się, lecz także dla podniesienia swej cięższej fizycznej, poprawy stanu zdrowia i kondycji. Jeśli to osiągniemy, to nasza praca zawodowa i nauka staną się łatwiejsze, bardziej wydajne. My, sportowcy — wychowankowie, powinniśmy pamiętać, że nie chodzi o walory fizyczne nas samych, lecz o podniesienie cięższej fizycznej społeczności — o czym mówi uchwała XIII Plenum ZG ZMP. Dlatego też, poprzez odpowiednią propagandę ruchu sportowego powinniśmy wciągać w jego nurt jak najwięcej młodzieży i starszych. Winniśmy mniej zaawansowanym miłośnikom sportu przekazywać nasze doświadczenia i zdobytych wiedzę sportową, być wzorem pilności i sumiennosci w treningach. Musimy zachęcać swych młodszych kolegów do zdobywania odznak SPO i BSPO. Naszą ambicją musi być podniesienie poziomu kultury fizycznej w całym naszym województwie, aby na Ziemi Koszalińskiej wyrastali mistrzowie i rekordziści kraju.

SPORTOWCY!

Czytajcie i prenumerujcie wiejskie wydanie

Przeglądu Sportowego

Wysokie zwycięstwo pięściarzy słupskich

Rozegrane wczoraj w Słupsku spotkanie pięściarskie o mistrzostwo I ligi pomiędzy miejscową Gwardią a jej imienniczką z Warszawy zakończyło się sukcesem słupszczyzan. Wygrał oni bowiem wysoko w stosunku 14:6.

Sprawozdanie z tej imprezy podamy jutro.

Kolejarz Szczecin — Spójnia Koszalin 12:8

Rozegrane wczoraj w Koszalinie towarzyskie spotkanie pięściarskie pomiędzy II — ligowym zespołem Kolejarza ze Szczecina, a Spójnią Koszalin, zakończyło się zwycięstwem gości w stosunku 12:8. W drużynie koszalińskiej wyróżnili się: Zawadzki, Rotoński i Planutis.

Jako sportowiec i członek ZMP, doceniając znaczenie wyciecznych IX Plenum partii podejmuję dla

uczczenia II Zjazdu PZPR następujące zobowiązania:

W 1954 r. pobię rekord województwa w biegu na 400 m, na tym samym dystansie uzyskam wynik II klasy sportowej oraz zapiekuje się jednym młodym sportowcem, aby pod koniec sezonu w 1954 r. uzyskał on III klasę sportową“.

Podjmując te zobowiązania nosi młodzi sportowcy, przodujący wychowankowie Ziemi Koszalińskiej wezwali wszystkich sportowców woj. koszalińskiego do współzawodnictwa w podejmowaniu i realizacji podobnych zobowiązań.

Wykonanie planu rocznego możliwe jeszcze teraz, ale...

Klasyfikacja wymaga systematycznej pracy

Do końca roku pozostało niewiele czasu — niecały miesiąc. Można więc podsumować już dorobek naszego województwa w zakresie klasyfikacji sportowej. Dorobek ten, mimo że zagadnienie klasyfikacji, obok zdobywania odznak SPO, jako czynnik podnoszenia poziomu sportu wychowanków zostało postawione na jednym z czołowych miejsc w naszej pracy sportowej, nie jest, niestety okazali. 134 osoby zdobyły II klasę sportową, 456 — trzecią i 82 — młodzieżową, a plan (w tej samej kolejności klas) wynosił: 133, 834 i 428. Ponadto sportowcy naszego województwa mieli uzyskać 10 norm klasy pierwszej. W żadnej z klas dotychczas planu nie wykonano. Stosunkowo najlepiej przebiega zdobywanie klasy II, gdzie do osiągnięcia limitu brak 4 norm. W pozostałych klasach od całkowitego wykonania planów dzieli nas jeszcze setki odznak.

Jakie przyczyny sprawiły, że sportowcy koszalińscy nie wykonali planów klasyfikacji? Odpowiedź na to pytanie należy szukać w złym stylu pracy zarówno zreszczeń jak i komitetów kultury fizycznej. W WKKF-ie dopiero teraz przystąpiono do skłasyfikowania całej masy zawodników

w lekkoatletyce. Zamiast całorocznej pracy nad uzyskaniem jak największej liczby norm klasyfikacyjnych, co nie wątpliwie przyczyniłoby się do podniesienia poziomu sportu wychowanków, w naszym województwie zagadnienie to sprowadzono obecnie do krótkiej, jednorazowej akcji. Po uporządkowaniu protokołów i dokumentacji, szczególnie piłkarzy i lekkoatletów, według zapewnień inspektora klasyfikacji WKKF, odznak klasyfikacyjne otrzyma kilkaset osób. Tak więc, mimo wielomiesięcznych zaniedbań istnieje jeszcze pełne możliwości wykonania planu rocznego w terminie.

Podany przykład świadczy jednak wymownie, że przy ciężkiej, systematycznej pracy WKKF-u i zreszczeń wyniki byłyby dużo lepsze.

Klasyfikację zaniedbały przede wszystkim zreszczenia. W początku roku nie zwracano szczególnej uwagi na ten odcinek pracy. Budowlani przez jedenaście miesięcy swej pracy zdobyli zaledwie 15 norm klasyfikacyjnych, Włókiarz — 2, Unia — 17, Stal — 29, Start — 32, LZS — 55, Spójnia — 56, Ogniw — 92, Wydział Oświaty — 156 i Kolejarz — 196.

Wykaz zdobytych norm w poszczególnych dyscyplinach sportu wskazuje na zbyt jednostronny rozwój naszego ruchu sportowego. Najwięcej klas zdobyli piłkarze i lekkoatleci. Szerog norm mają na swym koncie siatkarze, koszykarze oraz motocykliści. A w pozostałych dyscyplinach sportu? Kolarze — 5 klas (Stal), strzelcy — 34 (Start i Kolejarz), zaś pływacy, kajakarze, żeglarze, narciarze, łyżwiarze, zapasnicy, ciężarowcy, gimnastycy, szermierze i inni — ani jednej. Te dane są jaskrawym dowodem, że mimo wielu poważnych sukcesów, w koszalińskim ruchu sportowym nie jest najlepiej. Mimo doskonałych warunków terenowych dla rozwoju sportów wodnych czy zimowych, w początkach roku zaniedbano tę sprawę.

W ciągu niemal całego roku klasę młodzieżową zdobyło tylko 79 osób: 74 — młodzież szkolna, 4 — Ogniw oraz Start jedna. I te dane mówią o złej pracy zreszczeń. Spośród blisko 10-tysięcznej rzeszy młodzieży szkolnej zreszczonej w SKS-ach normy zdobyło 156 osób — w dodatku wszystkie w lekkoatletyce. Zarówno wydziały oświaty jak i zreszczenia muszą zwiększyć troskę o udział mło-

dzieży szkolnej w życiu sportowym. Należy otoczyć opieką młody narybek i dbać, aby w atrakcyjnej i wszechstronnej pracy kół młodzież ta mogła się wyżyć na boiskach, bieżniach i w salach sportowych.

Poważną rolę w mobilizacji młodzieży do ruchu sportowego powinny spełnić szkolne zarządy kół ZMP-owskich. Uchwała XIII Plenum ZG ZMP, wyrażała, wskazując zadania w tej dziedzinie, instancjom ZMP-owskim. I zadania te należy realizować bez zwlekania — od dzisiaj.

O ile zreszczenia, przy ciężkiej trosce o wzbogacenie form swej pracy, potrafią do niej wciągnąć szerokie rzesze młodzieży szkolnej, robotniczej i wiejskiej, to wtedy sport nasz będzie rozwijał się wszechstronnie i nie dołą-

A uatrakcyjnienie pracy — to właśnie rozwinięcie pracy nad zdobywaniem odznak SPO i norm klasyfikacyjnych, to współzawodnictwo w uzyskiwaniu coraz lepszych wyników. Wówczas, oczywiście przy dobrej i sprężystej organizacji, wykonanie zadań planowych nie będzie sprawowało tyle trudu i będzie przyczyniało się do podniesienia poziomu i umacnienia ruchu sportowego

(L.)

TENIS STOŁOWY

Z mistrzostw w Szczecinku...

Rada koła ZS Spójnia w Szczecinku zorganizowała w ub. niedzielę powiatowe mistrzostwa w tenisie stołowym. W zawodach startowało 24 zawodników Unii, Kolejarza i SKS-ów. Należy nadmienić, że powiatowa rada LZS nie zgłosiła ani jednego zawodnika. A szkoda. Zawody stały na niezłym poziomie i udział w nich członków LZS z pewnością przyniósłby im wiele korzyści.

W finale, w którym walczyło 6 zawodników, najbardziej interesującym było spotkanie pomiędzy Rucińskim (SKS Szk. Ogólnokształcąca) a Bulowem (Unia Szczecinek). Zwyciężył Ruciński. Ten sam zawodnik zajął pierwsze miejsce nie przegrywając ani jednej partii. Drugim był Bulow, 3. Mojski (Unia), 4. Cybuch (Kolejarz), 5. Madej (Unia), 6. Ambroży (SKS TPD) — wszyscy ze Szczecinka.

Organizacja zawodów...

Pod koszem...

Największe zainteresowanie wśród koszykarzy wzbudziło spotkanie pomiędzy białogardzkim Zrywem i koszalińską Gwardią. Obie te drużyny prowadziły bowiem w tabeli bez straty punktów. We wczorajszym spotkaniu lepszym okazał się zespół Zrywu, który na własnym terenie wywalczył zwycięstwo różnicą 7 pkt, umacniając tym samym swoją pozycję lidera.

Wynik meczu 66:59 dla Zrywu (do przerwy 36:30 również dla Zrywu) wskazuje, że gra była wyrównana i zacięta. W obu połowach spotkania gospodarze nieznacznie przeważali i w rezultacie odnieśli zasłużone zwycięstwo.

W drugim meczu spotkały się drużyny żeńskie: Kolejarza Białogard i Kolejarza Wałcz. Wygrały koszykarki z Białogardu w stosunku 37:28.

W Koszalinie, w ramach mistrzostw koszykowej klasy B miejscowi Budowlani przegrali ze swym imiennikiem z Kołobrzegu w stosunku 37:58 (19:22).



Od 16. XI. 53 r. trwa w AWF na Bielanych kurs trenerów kolarstwa zorganizowany przez Centralny Zarząd Szkolenia Kadr GKKF. Na kursie przebywa 27 uczestników między innymi: Bek, Gabrych, Nowoczek, Wrześniński, Kapiak, Stefański. Kurs prowadzą trenerzy: Wisznicki oraz Wandor. Celem kursu jest pogłębienie teoretycznych i praktycznych wiadomości z zakresu kolarstwa. Na zdjęciu: uczestnicy kursu trenerów wyjeżdżają na zajęcia praktyczne.

(Fot. — CAF)

